
平成 29年 7月 10日 

 

 医科・歯科施設の皆さま 

 

自治医科大学附属病院 

患者サポートセンター 

       センター長 森澤 雄司 

 

紹介患者さんに内視鏡検査画像を持たせる際の留意点（お願い） 

 

 日々ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、当病院との連携等につきましては日頃格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 さて、皆さまから当病院に患者さんをご紹介いただく際、内視鏡の画像データ

を CDで頂戴する場合がございますが、その際は、CDの他に、紙に印刷した画像

もいただけますと大変ありがたく存じます（紙に印刷していただくのは、キーと

なる部分の画像だけで結構です。また、CTやMRIの場合は、紙印刷は不要です）。 

 当院では現在、内視鏡のCDデータを診察室内で確認することができないため、

キーとなる部分の紙画像があると診察室内で迅速に確認することが可能となり、

大変助かります。 

 当方の一方的な都合で誠に恐縮ですが、ご対応いただける範囲でご協力くださ

いますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

自治医科大学附属病院 

患者サポートセンター 

地域医療連携室 

TEL 0285-58-7109  0285-58-7463 

FAX 0285-44-5397 

 


